במקביל לערעור זה, הגיש המבקש בקשה לפטור מאגרה בערעור על החלטת רשם, בקשה הזוהה בעיקרה לאותה בקשה שהגיש במסגרת העתירה העיקרית שהגיש. בקשה זו של פטור מאגרה, הובאה לפני.

3. לאחר עיון בחומר שלפני נחה דעתי כי דין הבקשה לפטור מאגרה בערעור על החלטת רשם, להידחות. נקודת המוצא היא כי כל הליך חייב באגרה (תקנה 2 לתקנות בית משפט (אגרות), תשמ"ח-1987, להלן: תקנות האגרות). הדין מאפשר אמנם מתן פטור מאגרה מטעמים שונים, ובהם חוסר יכולת כלכלית, כפי טענת המבקש, אולם היכולת לעשות כן מותנית לא רק בהוכחה של חוסר היכולת הכלכלית אלא גם בקיומה של עילה (תקנה 13 (ב) לתקנות האגרות).

בנוסף, מוסמך בית המשפט למחוק תביעה על הסף אם "נראה לבית המשפט או לרשם מתוך הכתב שהתובענה היא טורדנית או קנטרנית" (תקנה 100(2) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, להלן: תקנות סדר הדין האזרחי). בית המשפט יכול גם לפסוק הוצאות בגין ניהול הליכים טורדני, אם לטובת אוצר המדינה (ראו תקנה 514 לתקנות סדר הדין האזרחי, וכן רע"א 1514/06 הנ"ל) ואם לטובת הצד שכנגד שזכה בתביעתו (ראו והשוו בג"ץ 891/05 תנובה נ' הרשות המוסמכת (טרם פורסם)).

13. כלום מוסמך בית משפט בישראל ליתן צו חוסם שימנע מבעל דין מסוים לפתוח בהליכים נוספים בלא רשות בית המשפט? אכן, אין דין חרות מפורש המעניק לבית המשפט סמכות ליתן צו חוסם שימנע הגשת הליכים טורדניים נוספים על ידי בעל דין (השוו סעיף 60(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984, להלן: חוק בתי המשפט). משהתעוררה בפסיקה השאלה אם יש במצב דברים זה בכל זאת סמכות ליתן צו חוסם כנגד בעל דין טרדן, ניתנה לכך על פניו תשובה שלילית ועל פיה אין לבית משפט בישראל סמכות מעין זו. באותו מקרה, נדון הליך בבית המשפט המחוזי בתל אביב יפו לפני כב' השופט ש' לובנברג.